
USNESENÍ 
ze 77. schůze Rady města Staré Město, 

konané dne 25.04.2022 v kanceláři starosty 
 
Rada města po projednání bodů programu: 
 

I. schválila 
 

  zápis ze 76. schůze rady města. 
  program 77. schůze rady města. 
 
 
1.1 záměr na pronájem nebytových prostor o výměře 53,50 m2 v domě č. p. 14, náměstí 

Hrdinů ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
 
1.2 pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 

6888/3 ostat. plocha/zeleň o výměře 2 m2 v lokalitě Zelnice (u Zlechovského potoka) 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na dobu určitou do 31.12.2024 
a nájemné ve výši 1.000 Kč/m2 a rok + příslušná sazba DPH, za účelem zřízení 
mikrosítě – geodetického bodu č. 201.02 pro realizaci stavby „Dálnice D5508 
Staré Městě – Moravský Písek“, dle přílohy. 
  
uzavření smlouvy o právu provést dočasnou stavbu na pozemku p. č. 6888/3, 
v lokalitě Zelnice (u Zlechovského potoka) ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, dle přílohy. 
 

1.3 uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČO 00567884 (investor nebo budoucí 
pronajímatel) a společností GasNet, s. r. o., Ústí nad Labem, Klíše,  Klišská 940/96, 
IČO 27295567 (provozovatel distribuční soustavy nebo budoucí nájemce) na nájem 
plynárenského zařízení: „IS pro RD Velehradská – II. etapa“, STL plynovod a přípojky 
32 RD; plynovod v celkové délce 506 m a 32 ks přípojek v délce 277 m ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, dle přílohy. 

 
1.5 Řád veřejného pohřebiště města Staré Město, dle přílohy. 
 
1.6 ceník za výkon obřadu ve smuteční obřadní síni na pohřebišti ve Starém Městě, k. ú. 

Staré Město u Uh. Hradiště, dle přílohy, ve výši 2.300 Kč včetně DPH za jeden obřad, 
od 01.05.2022.  
  

1.7 zřízení úplatného věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným 
stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene 
pro oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 
Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČO 00567884, v rámci stavby „St. Město, Michalská, ELVOREV, úpr. 
DS“ strpět umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN, kabelový pilíř, uzemnění (délka 137 m a uzemnění), na pozemku p. č. 44/32, 
4551/14, 4551/51, 4551/53, 4551/54 a 4551/56, vše v lokalitě ulice Michalská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, dle přílohy.  

 
1.8 projektovou dokumentaci „Parkoviště v ulici Luční čtvrť, Staré Město. 
 
1.9 projektovou dokumentaci „Parčík v ulici Za Mlýnem“. 

 



2 
 

1.10 projektovou dokumentaci „Revitalizace zahrady MŠ Komenského“. 
 
1.11 uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejneru mezi městem Staré Město 

a společností ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČO 27257843. 
 
1.12 uzavření smlouvy o výkonu provozních činností a správy přístaviště Staré Město 

mezi městem Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO 00567884 
(provozovatel) a spolkem Lodě-hausbóty z.s., Staré Město, Zerzavice 2173, 
IČO 28554396 (správce), dle přílohy.  

 
2.1 zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce Parkoviště 

v ulici Luční čtvrť, Staré Město. 
 
2.2 uzavření smlouvy o dílo na projekční práce Staré Město, Veřejné prostranství 

Za Radnicí – projektová dokumentace s dodavatelem MSS – projekt s.r.o., se sídlem 
Michelská 580/63, Michle, 141 00 Praha 4, IČ: 26849836 v souladu s návrhem 
smlouvy ze zadávací dokumentace. 

 
2.3 uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Sportovní areál u ZŠ 1720 s dodavatelem 

ZESS a.s., se sídlem Boršice č. ev. 89, 687 09 Boršice, IČ: 15547906 v souladu 
s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace. 

 
2.4 zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 

Revitalizace zahrady MŠ Komenského. 
 
2.5 zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce Parčík 

v ul. Za Mlýnem. 
 

5.3 v souladu s usnesením 19. ZM, bodem 6), ze dne 13.12.2021, rozpočtové opatření 

č. 3/2022: 

 zvýšení příjmů z 166 207 tis. Kč na 168 544 tis. Kč 

 zvýšení výdajů z 205 112 tis. Kč na 205 405 tis. Kč 

 změnu financování z 38 905 tis. Kč na 36 861 tis. Kč 

 

II. doporučila zastupitelstvu města 
 
1.4 schválit převod majetku – prodej části pozemku p. č. 6066/1 vodní plocha o výměře 

348 m2 a p. č. 6066/7 vodní plocha o výměře 167 m2, vše v lokalitě ul. Východní 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, společnosti 3G Real Estate, s.r.o., 
Panská 895/6, Nové Město, Praha 1, IČO 08793131, za cenu 1.200 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, za účelem parkování. 

 
 

III. rozhodla 

 
2.2 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 

Staré Město, Veřejné prostranství Za Radnicí – projektová dokumentace. Vybraný 
dodavatel MSS – projekt s.r.o., se sídlem Michelská 580/63, Michle, 141 00 Praha 4, 
IČ: 26849836, s nabídkovou cenou 656 000 Kč bez DPH, 793 760 Kč vč. DPH. 

 
2.3 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

s názvem Sportovní areál u ZŠ 1720. Vybraný dodavatel ZESS a.s., se sídlem 



3 
 

Boršice č. ev. 89, 687 09 Boršice, IČ: 15547906, s nabídkovou cenou 
2 854 352,94 Kč bez DPH, 3 453 767,06 Kč vč. DPH. 

 
 

IV. souhlasí 
 

3.2 v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 7 písm.b) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím peněžního daru ve výši 5.000 Kč pro Základní školu, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ:75022567, od firmy COMER s.r.o., 
IČ: 28274717, Ořechov 281, PSČ 687 37, zastoupena Ladislavou Kubíčkovou, 
jednatelkou společnosti. Dar je určen pro potřeby žáků třídy 9.C na školní výlet. 

 

3.3 s převzetím záštity města Staré Město nad akcí Běh pro Paměť národa ve Starém 
Městě, který se uskuteční dne 15.05.2022. 

 
3.4 s převzetím záštity města Staré Město nad akcí SPORTUJ 22, která se uskuteční 

ve dnech 19. – 21. května 2022 ve Sportovním areálu Rybníček ve Starém Městě. 

 

V. určila 

 
2.1 vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce 

Parkoviště v ulici Luční čtvrť, Staré Město tyto dodavatele: EKOSTAV - STAVBY 
CZ s.r.o., Seifertova 1397, 686 03 Staré Město, IČ 07206267, JASS-UNI, s.r.o., 
Jalubí 288, 687 05, IČ 60743638, STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 
ODŠTĚPNÝ ZÁVOD, MORAVA, OBLAST VÝCHOD, Příluky 386, 760 01 Zlín, 
IČ: 60838744, SVS-CORRECT, spol. s r. o., Bílovice 513, 687 12, IČ 25513141, 
TRADIX REALIZACE s.r.o., Huštěnovská 2004, 686 03 Staré Město, IČ 29188253. 

 
2.4 vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce 

Revitalizace zahrady MŠ Komenského tyto dodavatele: FLORSTYL s.r.o., náměstí 
Svobody 362, 686 04 Kunovice, IČ 60731346, ZESS, a.s., č. ev. 89, 687 09 Boršice, 
IČ: 15547906, SVS - CORRECT, spol. s r.o., Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, 
IČ: 25513141, Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., Benátky 17, 698 01 
Veselí nad Moravou, IČ 26229455, LÁTAL, s.r.o., Hradišťská 906, 686 03 
Staré Město, IČ: 47901292, BENJAMÍN s.r.o., Hradišťská 766, 687 08 Buchlovice, 
IČ: 25523414.  

 
2.5 vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce 

Parčík v ul. Za Mlýnem tyto dodavatele: GARD&N UH s.r.o., Hradišťská 90, 686 03 
Staré Město, IČ 26954575, ZESS, a.s., č. ev. 89, 687 09 Boršice, IČ: 15547906, 
REKOSTAV SERVIS s.r.o., Salašská 1278, 686 03 Staré Město, IČ: 24257877, 
Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., Benátky 17, 698 01 
Veselí nad Moravou, IČ 26229455, Ondřej Štěpančík, EKOTIP, Částkov 111, 687 12 
Bílovice, IČ 76604756, MONOTREND s.r.o., Jamné 34, 666 01 Tišnov, 
IČ: 29320313. 

 
 
 
 
 



4 
 

VI. vyhlašuje 
 

3.1 termín pro podání návrhů nominací osobností na udělení Ceny města Starého Města 
v roce 2022. Termín pro přijímání podání návrhů nominací osobností na udělení 
Ceny města Starého Města je stanoven ode dne vyhlášení Radou města Staré Město 
od 25.04.2022 do 30.05.2022. Pravidla pro udělování Ceny města Starého Města 
a formulář návrhu na udělení Ceny města Starého Města jsou na webových 
stránkách města Staré Město v kategorii Město - Cena města. 

 
 

VII. vzala na vědomí  
 

4.1 žádost žadatele Monkstone Staré Město s.r.o., IČO:07725485, Politických vězňů 
912/10, Praha o ohlášení odstranění stavby dle § 18n stavebního zákona: 

            Příprava území pro objekt SO 101 
            Bourání areálového vodovodu 
            Bourání rozvody NN 
            Bourání venkovního osvětlení 
            Bourání rozvodů areálového rozhlasu 
 
           Příprava území pro objekt SO 102 
           Bourání venkovního osvětlení 
           Bourání drobných objektů          
           na pozemcích parc.č. 6068/222 a 6068/136 v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 
 
5.1 hospodaření města Staré Město k 31.03.2022. 
 
5.2 aktuální přehled o výběru parkovného z parkovacích automatů umístěných 
 v ul. Nádražní. 

 
 

VIII. uložila 
 
1. Odboru správy majetku, investic a ŽP  
 
1.1 zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor o výměře 53,50 m2 v domě č. p. 14, 

náměstí Hrdinů ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních 
deskách.          T: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kamil Psotka, v. r.      Mgr. Martin Zábranský, v. r. 
starosta        místostarosta 
 
 


